ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ひかり様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ひかり様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ひかり

所在 佐野市奈良渕町 309-16 安藤アパート E

代表者名 代表取締役社長 新井 淳子

事業内容 訪問看護

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域の福祉施設と連携し、地域医療の充実向上

●行政と連携し、地域イベント等への看護士の派遣や高齢者向けのイベントへの参画検討

●地域のスポーツイベントへの協賛・参加の推進

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●社内勉強会等の実施。従業員への教育カリキュラムの制定

●社会人としてのモラルを再確認し、コンプライアンス担当者を１名選任

●経営陣のコンプライアンス意識を高め、相互牽制の強化

【具体的な取組】

社会人としてのモラルを再確認することで厳格に違法行為等を防止・禁止します。

コンプライアンスの徹底と社会人としてのモラルの確認

●分別の徹底や地域ボランティア等への参加

●ペーパレス化の推進、一部業務のＩＴ化を検討

●マイボトル・マイバックを社内周知しプラスチックの利用・排出を抑制

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

環境に配慮した廃棄物の削減

●外国人労働者等の就労環境の整備や社内教育の実施

●男性従業員の１名雇用（２０２５年までに）

●体制の整備にあたり、平等な評価・報酬制度の導入

【具体的な取組】

性別、障害、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

多様な人材活用に備えた体制の整備

2023年3月15日

株式会社　ひかり

代表取締役　新井 淳子

当社は、「訪問看護を通じて、利用者の健康と幸福を維持し、地域社会で安心して暮らしていく

為のサポートに努める」をモットーに、地域に、医療インフラとしての訪問介護を提供し、地域社会

の発展に努め、利用者の健康寿命を延ばし活気ある地域の実現を目指し、持続可能な社会の

実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　ひかり